
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  103  del Reg.

del   07/06/2010

OGGETTO: Concessione  Patrocinio  al  Sig.  Sabatino  Pancrazio,  per  il
progetto  "Le  sentinelle  feudali"  finalizzato  alla
partecipazione al bando regionale "PRINCIPI ATTIVI".

L'anno 2010  il giorno 7 del  mese di GIUGNO alle ore 11:30, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Giuseppa CONGEDO

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dott. Salvatore IANNE

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l’istanza pervenuta in data 07/06/2010, acquisita al Protocollo Generale del Comune 
al  n.7795,  con  la  quale  il  Sig.  Sabatino  Pancrazio,  nato  11.05.1979,  in  qualità  di  referente 
dell’Associazione “Le sentinelle feudali” proponente l’omonimo Progetto, chiede la concessione di 
Patrocinio del Comune par la partecipazione al bando di concorso “PRINCIPI ATTIVI 2010” - 
Giovani  idee  per  una  Puglia  migliore,  indetto  dalla  Regione  Puglia  –  Area  Organizzazione  e 
Riforma dell’amministrazione - Struttura di progetto Politiche Giovanili;

VISTO il Bando di Concorso della Regione Puglia e in particolare l’art. 3 che prevede la 
possibilità di sostenere i progetti, fra l’altro, anche con atti deliberativi del Comune;

VALUTATA la  validità  della  proposta  progettuale  redatta  dal  proponente  Sig.  Sabatino 
Pancrazio, da Salice Salentino, volta alla tutela,  conservazione e valorizzazione del territorio rurale 
e campestre  nonché  alla  valorizzazioni  delle  tradizioni  agricole  e dei prodotti  tipici  del  nostro 
territorio;

CONSIDERATA meritevole di accoglimento la proposta in quanto in sintonia con la linea 
politica incentivante che questa Amministrazione rivolge ai giovani;

RITENUTO quindi opportuno accogliere la richiesta avanzata dal suddetto Sig. Sabatino 
Pancrazio;

DATO ATTO che la presente proposta non comporta oneri finanziari a carico del Comune;

VISTO il Capo VI -art. 17 “PATROCINIO” del Regolamento Comunale per la Concessione 
di sovvenzioni e contributi economici ad enti e soggetti privati e per l’uso dei beni patrimoniali del 
Comune, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.15 del 29/03/2003;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U. sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio interessato, 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, T.U. Enti Locali

CON VOTI UNANIMI favorevoli, resi nei modi di legge:

D E L I B E R A

Per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;

1. DI CONCEDERE il patrocinio dell’Amministrazione Comunale di Salice Salentino al Sig. 
Sabatino Pancrazio, da Salice Salentino, a sostegno del Progetto denominato “Le sentinelle  
feudali” finalizzato alla partecipazione al bando di concorso “PRINCIPI ATTIVI 2010” - 
Giovani idee per una Puglia migliore, indetto dalla Regione Puglia – Area Organizzazione e 
Riforma dell’amministrazione - Struttura di progetto Politiche Giovanili.

2. DI  DARE ATTO che  la  concessione  del  patrocinio  è  a  carattere  gratuito  e  prevede  la 
possibilità di utilizzo del logo del Comune sulla carta intestata, sul frontespizio del Progetto 
ecc.

  Pag. 2 di 4



3. DI MANIFESTARE la volontà di concedere all'Associazione “Le sentinelle feudali” una 
sede comunale per la realizzazione dell'omonimo progetto in caso di sua approvazione da 
parte della Regione Puglia.

4. DI  DARE ATTO  che  la  presente  proposta  non  comporta  oneri  finanziari  a  carico  del 
Comune.

5. DI  DICHIARARE  il  presente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  unanime  votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

           Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il ___ _________________ 

e vi rimarrà per  15  giorni consecutivi (N. ______  del Reg.).

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 07/06/2010

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


